L’évaluation des actifs biologiques repose sur une approche par le résultat, selon laquelle la juste valeur au moment
de la récolte est estimée en fonction des prix de vente diminués des coûts de vente. Pour ce qui est des actifs
biologiques en cours de production, la juste valeur au moment de la récolte est ajustée selon le stade de croissance
à la date de clôture. Le stade de croissance est déterminé en fonction des coûts engagés par rapport au coût total. Le
pourcentage obtenu est appliqué à la juste valeur totale estimative par gramme (déduction faite des coûts de
commande) pour obtenir la juste valeur en cours des actifs biologiques estimés n’ayant pas encore été récoltés.

Les données non observables importantes relevées par la direction, leur intervalle de valeur et l’analyse de la
sensibilité sont présentés dans le tableau ci-après. Le tableau résume les données non observables pour le semestre
clos le 31 mars 2023 :

Données et hypothèses  Valeur des données

 Une augmentation ou diminution
de 5 % de la donnée non observable
indiquée donnerait lieu à une
variation de la juste valeur
d’environ

Prix de vente moyen -
obtenu d’après les prix de vente
Valeur des données au détail
réel par souche

 5,36 $ (5,12 $ en 2022) le
gramme de cannabis séché

 6 211$ de l’évaluation (5 911 $ en 2022)

Rendement par plan -
obtenu d’après les résultats
historiques du cycle de récolte
par souche

 De 92 à 184 grammes par
plant (idem en 2022)

 8 876 $ de l’évaluation (4 433 $ en 2022)

Stade de croissance -
déterminé à partir de l’état
d’avancement dans le cycle de
récolte

 Avancement moyen
de 44 % (75 % en 2022)

 4 652 $ de l’évaluation (4 868 $ en 2022)

Pertes - obtenues d’après
l’estimation des pertes subies
durant les cycles de récolte et
de production

 De 3 % à 30 % selon le
stade du cycle de récolte
(idem en 2022)

 5 016$ de l’évaluation (4 868 $ en 2022)

 Trimestre et semestre clos le 31 mars 2023

RAPPORT DE GESTION 9

INVENTAIRES

Aux
31 mars 30 septembre

2023 2022

Stocks de cannabis  $ $

Valeur nette comptable à l’ouverture de la période 400 285 556 406

Coûts de production capitalisés
 - 347 922

Transfert provenant des actifs biologiques  388 240 734 919

Juste valeur des stocks transférés aux produits finis  (141 523) -
Juste valeur des stocks transférés au coût des
marchandises vendues

 (4 253) (43 754)

Perte de valeur des stocks
 -  (1 195 208)

Valeur nette comptable à la clôture de la période 642 749 400 285

Stocks de produits finis

Valeur nette comptable à l’ouverture de la période - -

Transfert provenant des inventaires de cannabis  141 523 -

Juste valeur des stocks transférés au coût des
marchandises vendues

(125 388) -

Valeur nette comptable à la clôture de la période 16 135 -

Stocks de fournitures
 63 692 109 224

 722 567 509 509

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

 Matériel de

 culture et de Équipements Équipement Équipement Améliorations

Coût production et matériel informatique de sécurité locatives Total

Au 30 septembre 2021 172 495 265 161 103 599 163 081 1 543 521 2 247 857

Dispositions (20 135) - - - (112 679) (132 814)

Acquisitions 19 764 25 593 - - - 45 356

Au 30 septembre 2022 172 124 290 754 103 599 163 081 1 430 842 2 160 399

Dispositions - 9 700 - - - 9 700

Acquisitions 36 889 - - - - 36 889

Au 31 mars 2023 209 013 281 054 103 599 163 081 1 430 842 2 187 588

Cumul des
amortissements

Au 30 septembre 2021 66 192 121 605 103 599 73 215 455 696 820 307

Dispositions (8 054) - - - (78 488) (86 542)

Amortissement 26 607  48 511 - 29 176 165 239  269 534

Réduction de valeur - - - - 888 395  888 395

Au 30 septembre 2022 84 745 170 116 103 599 102 391 1 430 842 1 891 694

Dispositions - 1 617  - - - 1 617

Amortissement 13 304  24 255 - 14 588 - 52 147

Au 31 mars 2023 98 049 192 754 103 599 116 979 1 430 842 1 942 224

Valeur nette
comptable au 31 mars
2023

110 963  88 299  - 46 102  - 245 364

file:///C:/Users/rboucher/OneDrive%20-%20Petrie%20Raymond/Bureau/Connect%20system%202023/Terra%20Q2%202023/FS%20&amp;%20MD&amp;A/Copie%20de%201000%20ER%20conso%20notes%20template%20Q2%20%202023%20V2.xlsx%23RANGE!A1

 Trimestre et semestre clos le 31 mars 2023

RAPPORT DE GESTION 10

Valeur nette
comptable au 30
septembre 2022

87 378  120 638  - 60 690  - 268 706

Valeur nette
comptable au 30
septembre 2021

106 303  143 556  - 89 866  1 087 825  1 427 550

CONTRATS ET CRÉANCES LOCATIVES

Montants comptabilisés aux états consolidés intermédiaires de la situation financière :